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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra tình hình xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến 

 Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 

 tại các cơ quan Nhà nước tỉnh Bình Thuận năm 2024 

 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

hành chính Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 

05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng 

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, 

tổ chức thuộc hệ thống hành chính Nhà nước; 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận xây dựng Kế hoạch kiểm tra tình hình 

xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) 

theo TCVN ISO 9001:2015 tại các cơ quan hành chính Nhà nước tỉnh Bình Thuận 

năm 2024, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Giám sát, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thuộc hệ thống hành 

chính Nhà nước của tỉnh thực hiện tốt hoạt động xây dựng, áp dụng, duy trì và cải 

tiến HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015. 

2. Đánh giá kết quả triển khai hoạt động xây dựng, áp dụng, duy trì và cải 

tiến HTQLCL tại các cơ quan, từ đó đề xuất thực hiện các giải pháp nhằm nâng 

cao hiệu lực, hiệu quả áp dụng HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015 trong công 

tác cải cách hành chính tại các cơ quan. 

3. Việc kiểm tra bảo đảm chính xác, khách quan, không gây trở ngại đến 

các hoạt động của cơ quan được kiểm tra. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN KIỂM 

TRA 

1. Nội dung kiểm tra  

- Kiểm tra việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo yêu 

cầu của Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015. 

- Kiểm tra việc tuân thủ theo các quy định tại Quyết định số 19/2014/QĐ-

TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ. 

2. Đối tượng, thời gian và hình thức kiểm tra 
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a) Đối tượng kiểm tra: Gồm 162 cơ quan đang triển khai xây dựng, áp dụng 

HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015. 

b) Hình thức và thời gian kiểm tra:  

- Kiểm tra tại trụ sở cơ quan: 40 cơ quan, thời gian kiểm tra từ quý II đến 

quý IV năm 2024. 

- Kiểm tra qua hồ sơ và báo cáo: 122 cơ quan, thời gian kiểm tra từ quý III 

đến quý IV năm 2024 (Phụ lục đính kèm). 

- Thời gian kiểm tra cu ̣thể do Sở Khoa hoc̣ và Công nghê ̣sắp xếp, thông 

báo đến các cơ quan. 

- Đối với các cơ quan, đơn vị được kiểm tra qua hồ sơ và báo cáo, qua theo 

dõi tình hình xây dựng, áp dụng HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015 trong năm, 

nếu cần thiết, Sở Khoa học và Công nghệ chủ động chuyển sang hình thức kiểm 

tra trực tiếp taị tru ̣sở cơ quan.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Là cơ quan chủ trì kiểm tra, tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức 

các hoạt động kiểm tra.  

- Kết thúc kiểm tra, tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra cho Ủy ban nhân 

dân tỉnh theo quy định. 

- Thực hiện chi kinh phí cho công tác kiểm tra từ nguồn kinh phí quản lý 

nhà nước chi cho hoạt động xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng 

theo TCVN ISO 9001:2015 của các cơ quan quản lý Nhà nước năm 2024 được 

phân khai cho Sở Khoa học và Công nghệ. 

2. Các cơ quan, đơn vị được kiểm tra 

- Phối hợp với cơ quan kiểm tra, cung cấp đầy đủ hồ sơ, tài liệu cho việc 

kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo TCVN 

ISO 9001:2015. 

- Thực hiện khắc phục và báo cáo biện pháp khắc phục các điểm không phù 

hợp theo kết luận của cơ quan kiểm tra đúng thời gian quy định. 

- Thực hiện đúng tiến độ, báo cáo đúng nội dung và cung cấp tài liệu, hồ sơ 

kiểm chứng kết quả thực hiện (đối với các cơ quan được kiểm tra qua hồ sơ, báo 

cáo) theo yêu cầu của cơ quan kiểm tra./. 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Minh); 

- Các cơ quan được kiểm tra (theo phụ lục); 

- Lưu: VT, KGVXNV, Trang. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

  

 

Nguyễn Minh 
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